
 I år kom det inn 20 søknader, hvorav 16 har fått tildelt 27 000 NOK hver. 

 Alcoa Mosjøen gav i 2023 ut stipend på ca 2,1 mill NOK hvorav 459 000,- 
NOK gikk til Action. Resterende gikk til Grant stipend (Forskerfabrikken, 
FEE, Ungt Entreprenørskap, Friluftsskolen og Kirkens Bymisjon).

 Budsjett for 2024 for Action midler er på 450’ som fordeles på mellom 15 
– 16 dugnader og 1-2 turmarsjer.

 Søknadsfrist for dugnadsmilder er den 1.4.24. Nytt av året er at 
dugnadene det søkes om skal avholdes i tidsrommet 1.4.24 – 1.4.25.
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Stipender i 2023 for Mosjøen på ca. 2,1 mill NOK
Oversikt fordeling:

Utdanning og 
kompetanse

Forsker-fabrikken:
 Sommerskole for barn 

5. – 7. trinn
 Matte verksted i bhg.

Ungt entreprenørskap:
 Innovasjonscamper for 

ungdoms skole og vgs 
skole

 Økonomi og karriere 
valg 

FFE
• Formidling klima og 

miljø

Aktiviteter for 
barn og unge

Omsorgs-
aktiviteter

Mosjøen Idrettslag:
• Reinfjellmarsjen
• Kippermocupen
Halsøy Idrettslag:
• Fotballturnering HC laget
• Sparebank 1 cup
Granmoen ungdomsklubb:
• Opplæring i fluefiske
Mosjøen skolekorps:
• Seminarhelg og forestilling
Sumpenes Vel:
• Treplanting
Mosjøen judoklubb:
• Stevne

Mosjøen sanitetsforening
• Plukking fastelavensris

Termik
• Reinfjellmarsjen/Oasedagen

Annet

Mosåsens venner:
• Dugnader turområde
Mosjøen hundekjøreklub:
• Herringen trail
Mosjøen kjøre og rideklubb
• Dugnad uteområde
NMK Grane
• Oppsett nytt klubbhus
Vefsn Jeger og Fiskerforening
• Dugnad i og rundt hytte
Mosjøen MC klubb
• Dugnad klubbhus og uteområde
Mosjøen Skytterlag
• Vinterfeltstevne

Fustvatn Skytterlag
• Klargjøring skytebane



Fustvatn skytterlag: Onsdag 20/9 ble det holdt dugnad hos Fustvatn Skytterlag i samarbeid med Alcoa. Det ble en flott dugnadskveld på 
skytterlagets uteanlegg med 100 og 200 m bane. Vi fikk ryddet opp i noen gamle dekk som hadde blitt liggende og de ble fraktet til SHMIL. 
Det ble ryddet skog og kratt for å bedre sikt og sikkerhet rundt skivene og skivene ble kontrollert. Standplassen ble ryddet. Veg og 
parkeringsområdet til skytebanen ble gruset opp og planert for å bedre forholdene for brukere av anlegget. Vi er svert takknemlige for Alcoa 
støtter opp om lokalmiljøet og alle ansatte som møtte opp på dugnad. Det betyr svært mye for oss og hadde ikke vært mulig uten støtten fra 
dere.

Deltakere; Stein Roger Johansen, Anita Marcussen, Jan Ove Herring, Andreas Jenssen, Ronny Mikalsen, Tor Reidar Alsgaard, Jon Arne Rasmussen, Henrik 
Johansen, Kristoffer Stabbforsmo, Kjetil Grunnvold m.fl.

Utvalgte Action - stipendiater i 2023



Granmoen ungdomsklubb; 19. august arrangerte vi kurs for ungdom i fluefiske. Vi fikk en helt fantastisk dag i elva. Sola skinte fra skyfri 
himmel og vi fikk tidenes sommervarme. En flott gjeng ungdommer og karene fra Alcoa bød på både kunnskap og godt humør. Ungdommene 
fikk informasjon og demonstrasjon av fluefiske og generell fiske, deretter fikk de prøve selv og ble godt veiledet av de drevne fiskerne. 

Vi takker Alcoa for støtten til å bidra til ungdommenes aktiviteter. Barn og ungdommen er framtidens voksne, og vi er opptatt av å bidra til 
sunne og kunnskapsrike naturopplevelser for dem
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Halsøy Tigers; Arrangerte fotballturnering for fysisk utviklingshemmede. Halsøy tigers spilte mot lag fra Sandnessjøen,  Mosjøen og Alcoa. En 
meget vellykket dag med masse engasjement.

Deltakere; Jan Strand, Tor Paulsen, Sondre Lian, Trym Vassvik, Stian Nordal Jensen, Eskild Thoresen, Sina Yousefi, Rajath Ramachandran, Christer Eidstø, Hanna 
Skogøy og Seyedamin Hosseini m.fl. 
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Halsøy IL; Sparebank 1 Cup ble arrangert 9. september på Halsøy. Rundt 60 lag i aldersklassen 7 år til 12 år deltok.

Alcoas ansatte deltok i forberedelse fredag ettermiddag med klargjøring av baner, kafeområde, telt og rigging av varer for salg. På lørdag deltok de i 
kjøkkentjeneste og salg av mat og drikke. I tillegg var flere trenere for sine respektive lag. 

Deltakere; Jan Anders Sæther, Tom Erik Moen , Vegard Bech, Jan Strand, Tor Paulsen, Kjell Berntzen, Britt Vesterbekkmo, June Langmo, Kristoffer Stabbforsmo, 
Henrik Tveten
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Mosjøen hundekjøreklubb; arrangerte Herringen Trail 4. mars. Herringen Trail er et hundeløp med lange tradisjoner. Det konkurreres i slede 
og nordisk, og er det eneste offisielle hundeløpet i Nordland fylke. 

I årets Herringen Trail kom det hundekjørere fra Finnmark, Troms, Trøndelag, Sverige og Oslo foruten lokale kjørere fra Helgeland. Yngste 
deltakere var 12 år gamle. Dugnaden gikk ut på å gjennomføre arrangementet: planlegging, sitte i arrangementskomite, klargjøre 
løypemerking og løyper, tidtakere, startere, handlere, løypevakter og stå i kafé. Mosjøen Hundekjørerklubb disponerer ei hundeløype på 
Sjåmoen som er åpen for alle, og det er Mosjøen Hundekjørerklubb som ved hjelp av dugnadsinnsats holder løypa vedlike og preparerer den 
med skuter. 

Deltakere; John Arne Rasmussen, Kjell Turmo, Andreas Z. Rønning, Bjørn Rønning, Sivert Z Rønning, Andreas Jaunsen Breen, Ida-Christin Johnsen Dahlmo og 
Kristin Nikolaisen m.fl. 
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Kippermocupen – Mosjøen IL er tuftet på dugnad 
og frivillighet, uten denne klubbånden hadde det 
blitt vanskelig å drifte en så stor klubb under så 
små forhold. Pr. i dag har MIL ca. 300 
fotballspillere, med dertil hørende foreldre og 
besteforeldre. 

Dugnadene er mange: Rigging og nedrigging til 
kamper i Norsk Tipping-Ligaen, kioskdrift, 
kampverter, vakthold, m.m. Kippermocupen er 
den desidert største dugnaden, med over 100 
frivillige i aksjon. Ei intens forballhelg, har 
forberedelser som starter i allerede i desember. 
Dette er ei helg med over 4500 tilreisende til 
Mosjøen, det største arrangementet som 
arrangeres i regionen. Uten dugnad og frivillighet 
hadde dette ikke latt seg gjøre. 

Bidraget fra Alcoa Foundation er meget 
kjærkommet, og Mosjøen IL er veldig takknemlige 
for dette tilskuddet 

Deltakere; Ellen Bromstad Myrvold, Sebastian Jarnes, Ole Kristian Hagfors, Martin Skarstein, Lars 
Nordås, Marius Aune, Johannes Fjeldavli, Rune Krutå, Martin Skarstein, Erik Avdem m.fl.
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Mosjøen Judoklubb; Arrangerte 3. og 4. juni en treningssamling der de inviterte folk fra hele judonorge. De hadde da dugnad på rigging av 
lokaler og servering av mat m.m.

Deltakere; Georg Brandtæg, Andreas S. Jenssen, Andris Nilsen, Nina Omdahl m.fl.
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Mosjøen Kjøre og Rideklubb; Arrangerte på 20. mars vi del 1 av dugnad. Det ble da revet vegger og hengt opp hyller i lagerbrakke hos MKRK, 
for bedre plass til å lagre stevneutstyr og blandt annet premier.

På første sprangstevnet hadde vi del 2 av dugnad. Hjalp da til med kafé, opprigging og nedrigging på stevne.

Deltakere: Geir Ståle Thoresen, Richard Vikedal, Kenneth Iversen, Martin Aune, Didrik Gartland, Mats Luktvassli, Thomas Svendsen, Silje Nordeng Andersen og 
Eirik Christoffersen m.fl.
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Mosjøen MC klubb; Arrangerte dugnad på klubbhuset og uteområdet. 

Huset ble malt og muren ble pusset og malt. Fikk rettet opp repo på trapp og nesten ferdig med overbygg på framsiden. Ble ferdig med 
mye av arbeidet som måtte gjøres før 50 års feiring av klubben i august. Det ble også tid til sosialt samvær og grilling av litt mat. 

Deltakere; Jørn Steffenrem, Jan Ove Aas, Bjørn Sandnes m.fl.
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Mosjøen skolekorps; Helgen 10. -12. februar arrangerte Mosjøen skolekorps seminarhelg for musikanter i Mosjøen -og Vefsn skolekorps på 
Mosjøen videregående skole avd. sentrum. Det var et opplegg for alle, delt inn i aspirantkorps, ungdomskorps og hovedkorps. Avsluttet 
søndagen med å spille sammen. 

Det er alltid voksne ansvarlige som sørger for at våre arrangementer går så smertefritt som mulig, dette være seg blant annet å hjelpe til 
med instrumenter, lage og servere mat, forefallende -og trivsels arbeid. Vi følger en vaktliste hele døgnet, og de av deltakerne som ønsket 
det kunne overnatte på skolen. 

Følgende deltok fra Alcoa: Tore Almås, Pål Bergquist, Veslemøy Villmones, Jan Erik 
Krutådal, Jan Anders Sæter, Karina Fermann, Ingelin Langseth m.fl.

11. mars hadde Mosjøen skolekorps 75 års jubileumskonsert sammen med 
Vefsn Skolekorps som feiret 60 års jubileum. Det var stort engasjement fra 
mange hold, med mye dugnadsarbeid i forkant, under og etter konserten. 

På konsert-dagen var det stor stemning fra start til slutt. Konserten var 
storartet, og som avslutning deltok alle; Mosjøen hornmusikk, 
hornmusikken FRAM samt begge skolekorpsene slik at alle ble ett enormt 
korps. Drillkorpset var også representert gjennom hele konserten. 



Mosjøen Skytterlag; Arrangerte søndag 19. mars Vinterfeltstevnet, nr. 70 som vi har gjennomført i laget. Et slikt stevne krever mye arbeid 
gjennom planlegging og forberedelser, selve gjennomføringen og opprydding i etterkant.

Skytterlaget har ikke permanent oppsatte feltfigurer for skyting vinterstid, dette må således settes ut og tas inn for hvert enkelt stevne. Dette 
krever både mannskaper, materiell og kompetanse. Heldigvis har vi flere i laget som har jobbet, og jobber, for ALCOA, og disse besitter både 
fysisk kraft og teknisk kompetanse som vi er helt avhengig av. 

Mosjøen skytterlag takker for årets støtte og håper på et videre godt samarbeid i årene som kommer. 

Deltakere; Bjørn Brattbakk, Jan Erik Krutådal, Snorre Myran, Morten Eriksen, Gaute Torgersen, Are Skar, Sigbjørn Blix, Helge Mathiassen, Edmund Eriksen m.fl.
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Mosåsens venner arrangerte dugnad i august for å få malt opp bygningene.

Deltakere; Ronny Grønvik, Tian Moen, Jan Strand, Eskild Thoresen, Stian Nordal Jensen, Sondre Lian, Maren Breivik, Rune Krutå, Andre Lynum m.fl. 
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Sumpenes Vel har i sommer gjennomført dugnad på lekeplass i nærområdet. De plantet trær og satte opp lekeapparat.

Om jeg har fått med alle har det vært hele 33 mennesker innom området i ettermiddag i et aldersspenn fra 6 dager til 67 år (naturlig nok 
med litt varierende arbeidsinnsats/evne), og det ble gjort masse bra arbeid fra cirka halv fem til halv ti på kvelden.

Følgende deltok fra Alcoa: Finn Tore Røli, Morten Ånes, Bjørn – Tore Bergsnev, Stian Kjøløymo, Stian S. Johansen, Wilma Sætern m.fl.  



Vefsn Jeger og Fiskerforening hadde dugnad den 7. oktober i vekslende vær. Vi hadde godt oppmøte på dugnaden i år. 

Det ble gjennomført diverse aktiviteter så som vedsjau, reparasjon av ved luka i skøt veggen, solcellebatterier ble tatt ned fra hemsen. De 
ble tatt med til byen for test da vi mistenker at de er defekte. Ny strømregulator til solcelleanlegget ble også montert. Maling av 
skøtet måtte utgå på grunn av ustabilt vær. Damene som skulle gjøre dette, tok i stedet å vaska litt rundt i kjøkkenkroken. Vi serverte kaffe 
og nystekte vafler. En vellykket dag.

Deltakere; John Arne Rasmussen, Kjell Turmo, Stein Roger Johansen, Kristoffer Kroken Stabbforsmo m.fl.
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Tradisjonen tro hadde Alcoa matstasjon under årets Reinfjellmarsj for deltakere av Reinfjellmarsjen og andre turgåere. Dette var 14. gang 
vi stilte med matstasjon. Alcoa Foundation har i tillegg til å gi penger til dugnader også gitt penger når ansatte deltar på turrenn. En 
sponsorkomite hos Alcoa Mosjøen bestemmer årlig hvor mange turrenn vi vil inkludere og hvor pengene skal gå. De siste årene har det 
vært mellom 1 – 3 turrenn.

Vi har i mange år gitt Termik pengene for vår deltagelse i Reinfjellmarsjen.

Den trofaste dugnadsgjengen bestående av Jan Strand, Stig Nordfjellmark, Rune Krutå og Tian Moen serverte varm lapskaus og saft.

(Bildene er fra fjorårets arrangement)



Med dette vil vi ønske alle lag og foreninger, samt ansatte som har
bidratt til frivilligheten I lokalsamfunnet I 2023 en riktig god jul og 
takk for samarbeidet vi har hatt I året som har gått. 

For 2024 vil Elisabet Aune overlate stafettpinnen til Karina Fermann. 
Hun vil overta arbeidet med Alcoa Foundation Action midler og lokal
sponsing. 
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